
 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce 1 

 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce 

  

 

1 Zahájení 

1.1 Organizační opatření 

Návrh: Tomáš Snopek navrhl za zapisovatele Vojtěcha Musila a za ověřovatele zápisu Jana Valentu a 

Vnislava Konvalinku. 

 

Usnesení 20/01/1.1: Zastupitelstvo obce Hlásná Třebaň volí za zapisovatele Vojtěcha Musila a za 

ověřovatele Jan Valentu a Vnislav Konvalinku. 

 

Hlasování: Pro (6) – T. Snopek, T. Přibyla, V. Musil, J. Valenta, V. Konvalinka, M. Knor, Proti (0), Zdržel 

se (0) 

1.2 Program zasedání 

Návrh: Starosta T. Snopek předložil návrh programu, který byl zveřejněn. T. Snopek navrhl přidat do 
bodu různé bod „Budoucí rozvoj obce“, „Rekonstrukce ul. Ovesná“ , „Žádost o příspěvek do veřejné 
sbírky na pomoc obci Bublava“, „Organizační záležitosti – dohody DPP“, „Dotace Středočeského kraje 
pro rok 2020“, „Nominace nového člena kulturního výboru“,„Rozpočtové opatření č.7“ 
 
 

Jednání číslo 1/2020 

Datum, čas 6. 1. 2019 od 19:00 

Místo Hlásná Třebaň, budova Obecního úřadu 

Přítomni (8) T. Snopek, T. Přibyla, V. Musil, J. Valenta, V. Konvalinka, M. Knor, K. 

Gregorová (19:20), M. Stříbrný (19:40) 

Omluveni (1) Jiří Krátký 

Hosté (0)  

Zápis zapsal Vojtěch Musil 

Ověřovatelé zápisu Jan Valenta, Vnislav Konvalinka 



 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce 2 

 

 

Program zasedání: 

• Zadávací dokumentace - bezdrátový rozhlas 

• Zadávací dokumentace – studie dopravy 

• Projektová dokumentace nové lávky 

• Prodloužení vodovodního řadu v ul. Pod Svahem 

• III. Etapa vodovodních řadů 

• Věcná břemena 

• Různé 
o Budoucí rozvoj obce 
o Rekonstrukce ul. Ovesná 
o Žádost o příspěvek do veřejné sbírky na pomoc obci Bublava 
o Organizační záležitosti 
o Dotace Středočeského kraje pro rok 2020 
o Nominace nového člena kulturního výboru 
o Rozpočtové opatření č.7 

 
 
  

Hlasování: Pro (6) – T. Snopek, T. Přibyla, V. Musil, J. Valenta, V. Konvalinka, M. Knor, Proti (0), Zdržel 

se (0) 

 

Usnesení 20/1/1.2: Zastupitelstvo obce Hlásná Třebaň schvaluje navržený program zasedání. 

 

2 Zadávací dokumentace – bezdrátový rozhlas 

 
Návrh: Starosta obce představil zastupitelstvu zadávací dokumentaci VŘ na dodání mobilního rozhlasu 

pro obec. 

 

   

Usnesení 20/01/02: Zastupitelstvo schvaluje předloženou zadávací dokumentaci vč. připomínek a 

pověřuje starostu obce k přípravě a vyhlášení výběrového řízení na dodavatele mobilního rozhlasu 

dle technické dokumentace. 

 

Hlasování: Pro (6) – T. Snopek, T. Přibyla, V. Musil, J. Valenta, V. Konvalinka, M. Knor,  Proti (0), Zdržel 

se (0) 

 

3 Zadávací dokumentace – studie dopravy 
 

Návrh: Zástupci přípravné skupiny (starosta a Jan Valenta), představili aktuální situaci ohledně přípravy 

dokumentace pro poptávkové řízení na dodavatele zklidnění studie dopravy. Zastupitel Jan Valenta 

připomínkoval zadávací podmínky. 

 

 



 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce 3 

 

Usnesení 20/01/03: Zastupitelstvo obce pověřuje pana Valentu k dokončení zadávací dokumentace 

pro poptávkové řízení do dalšího zasedání zastupitelstva. 

 

Hlasování: Pro (7) – T. Snopek, T. Přibyla, V. Musil, J. Valenta, V. Konvalinka, M. Knor, K. Gregorová 

Proti (0), Zdržel se (0) 

 

 

4 Projektová dokumentace nové lávky 

 
Návrh: Zastupitelstvo diskutovalo okolnosti a stav projektu nové lávky přes řeku Berounku. Dále byly 

diskutovány možnosti budoucího rozvoje navazujícího okolí lávky s ohledem na parkování u lávky. 

Starosta také informoval zastupitele i výsledku jednání od odkupu části pozemku parc.č. 227/1.   

 

Usnesení 20/01/04: Zastupitelstvo obce schvaluje nákup parcely 227/1 v k. ú. Hlásná Třebaň 

nezbytnou pro budoucí výstavbu lávky za cenu 930 kč/m2. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce 

k jednání s panem Vnislavem Konvalinkou ve věci odprodeje parcely č. 195 v k.ú. Hlásná Třebaň. 

  

  

Hlasování: Pro (6) – T. Snopek, T. Přibyla, V. Musil, J. Valenta, M. Knor, K. Gregorová Proti (0), Zdržel 

se (1) V. Konvalinka 

5 Prodloužení vodovodního řadu ul. Pod Svahem 

 
Návrh: Na obecní úřad byla doručena žádost p. Povýšila a p. Svobody. Jedná se o žádost o příspěvek 

na vybudování prodloužení vodovodního řadu v ul. Pod Svahem. Žádost byla doručena až po 

vybudování vlastního vodovodního řadu. Po delší diskuzi bylo přistoupeno k hlasování o přiznání 

příspěvku na realizaci stavby (vodovodního řadu). 

 

Hlasování: Pro (3) –J. Valenta, V. Konvalinka, M. Stříbrný. Proti (5) – T . Snopek, T. Přibyla, V. Musil, M. 

Knor, K. Gregorová, Zdržel se (0) 

 

Usnesení 20/01/05: Zastupitelstvo neschvaluje finanční příspěvek žadatelům na vybudování 

vodovodního řadu. 

  

6 III. Etapa prodloužení vodovodních řadů 

 
Návrh: Tento bod je odložen na nadcházející zasedání zastupitelstva, po obdržení podkladů pro diskuzi 

zastupitelstva a přípravu projektu. 



 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce 4 

 

 
 

7   Věcná břemena 

Návrh: Paní Vlasta Rejská, Psohlavců 1211/40, 147 00 Praha 4 - Braník žádá o uzavření smlouvy o zřízení 

věcného břemene inženýrské sítě ( vodovodní přípojka ) k pozemku parc. č. 1693 z obecního pozemku 

parc. č. 1591/2 ( ulice Formanská ) vše v k. ú. Hlásná Třebaň. Přípojka je realizovaná a potřebné doklady 

jsou předloženy. Paní Irena Píšová, Jabloňová 623/16, Svobodné Dvory, 503 11 Hradec Králové žádá o 

uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene inženýrské sítě ( vodovodní přípojka 

) k pozemku parc. č. 483/2 z obecního pozemku parc. č. 476/1 ( ulice K Bunkru ) vše v k. ú. Hlásná 

Třebaň. Přípojka bude realizována s výstavbou nového domu. 

 

 

Usnesení 20/01/07:  

  

 Hlasování: Pro (8) – T. Snopek, T. Přibyla, V. Musil, J. Valenta, V. Konvalinka, M. Knor, K. Gregorová, 

M. Stříbrný. Proti (0), Zdržel se (0) 

 

8   Různé 

8.1  Budoucí rozvojové plochy 

 

Návrh: Zastupitelstvo diskutovalo možnost pořízení pozemků pro budoucí rozvoj obce. 

 

Usnesení 20/01/8.1: Zastupitelstvo obce schvaluje snahu pořídit další parcelu pro budoucí rozvoj obce. 

  

 Hlasování: Pro (8) – T. Snopek, T. Přibyla, V. Musil, J. Valenta, V. Konvalinka, M. Knor, K. Gregorová, 

M. Stříbrný. Proti (0), Zdržel se (0) 

 

8.2 Rekonstrukce ul. Ovesná 

 
Návrh: Na obecní úřad byla doručena žádost obyvatel ul. Ovesná na zhotovení pevné asfaltové 

vozovky. O dotaci na rekonstrukci ul. Ovesná jsme žádali na MMR, bohužel neúspěšně. Letos se titul 

na MMR otevírat nebude. Proběhla diskuze ve věci budoucích dotačních programů a výzev 

v nadcházejícím období a dále možnost realizovat finální povrch v ulici na náklady obce. 

 

 



 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce 5 

 

Usnesení 20/01/8.2: Zastupitelstvo obce ukládá starostovi a místostarostovi upravení projektu 

realizace finálního povrchu v ulici s cílem snížit náklady. Do příštího zasedání. 

 

Hlasování: Pro (8) – T. Snopek, T. Přibyla, V. Musil, J. Valenta, V. Konvalinka, M. Knor, K. Gregorová, 

M. Stříbrný. Proti (0), Zdržel se (0) 

 

8.3 Žádost o příspěvek do veřejné sbírky na pomoc obci Bublava 

 
Návrh: Na obecní úřad byla doručena žádost o příspěvek do veřejné sbírky pro obec Bublava. 

Zastupitelstvo příspěvek krátce diskutovalo. 

 

Usnesení 20/01/8.3: Zastupitelstvo obce nesouhlasí s příspěvkem do veřejné sbírky pro obec 

Bublava. 

 

Hlasování: Proti (8) – T. Snopek, T. Přibyla, V. Musil, J. Valenta, V. Konvalinka, M. Knor, K. Gregorová, 

M. Stříbrný. Pro (0), Zdržel se (0) 

 

 

8.4  Organizační záležitosti – smlouvy DPP 

 
Návrh: Zastupitelstvo diskutovalo prodloužení dohod o provedení práce se stávajícími pracovníky na 

rok 2020. Seznam pracovníků: 

 

• Pan J .B. – pečovatelská služba – 100 Kč/hod 

• Paní L. B. – úklid OÚ 3.500Kč/měsíc 

• Paní M. – sociální pracovnice –  110 Kč/hod 

• Paní K. – knihovnice 2.000Kč/měsíc 

• Pan P. – šéfredaktor zpravodaje 12.000 Kč/rok 

• Pan V. – 1.500Kč /měsíc 

• Pan J. P. – IT služby – 460 Kč/hod 

• Paní M. – kronikářka 5.750 Kč/rok  

 

Usnesení 20/01/8.4: Zastupitelstvo schvaluje DPP na rok 2020 v rozsahu viz zápis. 

 

 

Hlasování: Pro (8) – T. Snopek, T. Přibyla, V. Musil, J. Valenta, V. Konvalinka, M. Knor, K. Gregorová, M. 

Stříbrný. Proti (0), Zdržel se (0) 



 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce 6 

 

 

8.5 Vyhlášené dotační tituly Středočeského kraje pro rok 2020 

 
Návrh: Starosta T. Snopek informoval o dotačních titulech vyhlášených Středočeským krajem pro rok 

2020. Zastupitelé diskutovali možnosti požádat o dotaci na:  

 

• Prodloužení vodovodních řadů v obci ze Středočeského fondu životního prostředí 

• Nákup vybavení pro jednotku sboru dobrovolných hasičů ze Středočeského Fondu podpory 

dobrovolných hasičů a složek IZS 

• Nákup vybavení pro kulturní akce z Fondu kultury a obnovy památek 

 

Usnesení 20/01/8.5: Zastupitelstvo obce schvaluje: 

 

Schvaluje podání žádosti o dotaci ze  Středočeského Fondu životního prostředí na prodloužení 

vodovodních řadů.  Zastupitelstvo schvaluje závazek spolufinancování projektu z rozpočtu obce ve výši 

uvedené v žádosti o poskytnutí dotace.  

 

• Schvaluje podání žádosti o dotaci ze Středočeského Fondu podpory dobrovolných hasičů a 

složek IZS na rok 2020 a závazku spolufinancování projektu z rozpočtu obce ve výši uvedené v žádosti 

o poskytnutí dotace.  

 

 • Ukládá kulturnímu a sociálnímu výboru zpracovat návrhy projektů k podání žádosti o dotaci 

a předložit návrhy na příštím jednání zastupitelstva. 

 

Hlasování: Pro (8) – T. Snopek, T. Přibyla, V. Musil, J. Valenta, V. Konvalinka, M. Knor, K. Gregorová, M. 

Stříbrný. Proti (0), Zdržel se (0) 

 

8.6 Nominace nového člena kulturního výboru 

Návrh: Předseda Kulturního a sociálního výboru (M. Knor) nominoval nového člena výboru – pana 

Petra Polaneckého. 

 

Usnesení 20/01/8.6: Zastupitelstvo obce schvaluje nového člena kulturního výboru, pana Petra 

Polaneckého.  

 

Hlasování: Pro (8) – T. Snopek, T. Přibyla, V. Musil, J. Valenta, V. Konvalinka, M. Knor, K. Gregorová, M. 

Stříbrný. Proti (0), Zdržel se (0) 



 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce 7 

 

8.7 Rozpočtové opatření č. 7 

Návrh: Předseda finančního výboru (M. Stříbrný) a starosta obce seznámili zastupitelstvo 

s rozpočtovým opatřením č. 7 (příloha zápisu). 

 

Usnesení 20/01/8.7: Zastupitelstvo obce bere rozpočtové opatření č. 7 na vědomí. 

 

 

Příští jednání zastupitelstva 

Ověřovatelé:                          
     Jan Valenta          .…………………………………………….. dne ……………………… 

 
 
 
             Vnislav Konvalinka       …………………………………………………dne ……………………... 
 
 
 
 
           Starosta:   Ing. Tomáš Snopek      …………………………………………………dne …………………….. 
  

Jednání číslo 2/2020 

Datum, čas 14.1.2020 

Místo Hlásná Třebaň, budova Obecního úřadu 

Zapisovatel: Tomáš Snopek 

 

 


